(بحوالہ ”فہرست نسخہ ہائے خطی فارسی“ اسلام آباد، مرکز تحقیقاتِ فارسی، ۱۹۸۳ء-) خود تذکرہ ”صبحِ وطن“ میں شامل آٹھ قطعہ تاریخ سے تین مختلف سال ہائے اتمام ظاہر ہوتے ہیں۔ (پانچ قطعہ سے ۱۲۵۷ھ، دو قطعہ سے ۱۲۵۶ھ اور ایک قطعے سے ۱۲۵۸ھ)۔ ”معارف“ کے مقالہ نگار مولوی محفوظ الحق کے پیش نظر ”صبحِ وطن“ کا جو نسخہ تھا وہ چہار دہم ذی القعدہ ۱۲۵۹ھ، مطابق سات دسمبر ۱۸۴۳ء کا مطبوعہ ہے۔ اسی اشاعت کا ایک نسخہ انجمن ترقیٰ اردو، پاکستان کے کتب خانے میں موجود ہے۔ لیکن سندھ یونیورسٹی جام شورو کے مرکزی کتاب خانے میں جو مطبوعہ نسخہ ہے، اس پر تاریخ طباعت نہم رجب ۱۲۵۸ھ مطابق ۱۷ اگست ۱۸۴۲ء درج ہے۔ گویا یہ اشاعت اول ہے۔

شدم درجے نام و تاریخ تو ندا کرد گلزارِ اعظم، سروش -
(۱۲۶۹ھ)

”تذکرہ علی الکردیزی“ کے عنوان سے سہہ تمکین کاظمی کا مقالہ ”معارف“ فروری ۱۹۲۸ء، جلد ۲، شماره ۲ میں شامل ہے۔ مصنف نے ذی الحج ۱۱۲۳ھ کے مکتوب قلمی نسخے کی بنیاد پر مذکورہ تذکرے کا تعارف کرایا ہے۔